^raedlctae constitutionis 15 servatam, vel secundum rationa-
-)i1em institutionem in posterum 16 observandaln, illos per
districtionem ecclesiasticam percellentes, si quí duxerint reniten-
dum. [Nullis literis etc. Dat. etc. i.IgB.]

CAP. VII.1

Constitutio laicorum ecclesiam seu ojos bona non adstringit.

IDEM Tridentino 2 Epis copo.

Quae in ecclesiarum +et ecclesiasticorum virorum praeiu-
diciun attentantur, farmitatem sortiri non debent, sed ad ecclesia-
rum indemnitatem debent podas infirmari. Sane pervenit ad
audientiam nostram, quod cives Tervisini 3 et Coneglanenses
constituendi sibi, et utinam sibi tantum, iurisdictionem temere
usurpantes, impietatem palliant sub nomine pietatis, et, dum qui-
busdam ex alieno gratiana exhibere nituntur 4, ecclesiis 5 sunt et
viris ecclesiasticis onerosi. constituerunt siquidem, sicut accepi-
mus, ut 6, si quis se ad inopiam vergere probabiliter allega-
verit, alienandi feudum, quod ab ecclesia vel aliis 7 tenet8,
per o ffacaáles ad hoc a Tervisinis civibus et Coneglanensibus de-
putatos, liberam habeat 0 facultatem, nec emptor priori teneatur
domino respondere, nisi tantummodo in sexta parte predi, quam
ipsi, si recipere voluerit 10 exhibebit, ex quo ecclesiastica non modi-
cun iura laeduntur. Volentes igitur ecclesiarum indemnitati
consulere, et huiusmodi gravaminibus providere, constitutionem
huiusmodi et venditiones feudorum ecclesiasticorum, factas
sine legitimo ecclesiasticarum personarum assensu, occa-
sione constitutionis, imo venus destitutionis vel destructionis
istius 11, praesentium auctoritate cassamus et, vires decernimus

non habere. [Nulli ergo etc. Dat. Lat. X . Kal. Apr. H99.]

CAP. VIII.1

Dignitas sublata de ecclesia per statutum capituli, confirmatum per Papam,
ulterius non consetur vocare, niel per contrarium actum statutum

fuerit revocatum.

IDEDl.

Quum accessissent ad apostolicam sedem dilecti filii2
archidiaconus Tullensis et G. Tullensis capituli procurator
venerabilem fratrem nostrum Ilugonem 3 Ilostiensem episcopum
eisden concessimus auditorem, in cuius praesentia archidiaconus

proposuit memoratus, quod, quum ohm quidam 4 Tullenses

canonici nostris auribus intimassent, quod primiceriatus et
scholastria in Tullensi ecclesia tanto tempore vacavisset,

quod 5 ad manus nostras illius personatus esset donatio de-

voluta, -r- dilectis falüs Altaesilvae et Belliprati abbatibus, et Co-
lumbae monaslerii decano dedimus in mandatis, ut super hoc
inquirerent veritatem, el, si personatus illos 6 tanto ternpore
vacavisse constaret, quod iuxta Lateranensis statuta 7 concilii ad
nos ipsorum 8 esset devoluta donado, ipsi personas 9 idoneas de
Tullensi ecclesia vel aliunde in ipsis 10 personatibus instiluerent
vice nostra, et eosdem 11 facerent ab illis 12 pacifice possideri.